de América, 3 (tres) días en Puerto de Cozumel, Estados Unidos Mexicanos, 3 

(tres) días en el puerto de Cartagena, República de Colombia, desde el 1o de 

agosto al 22 de diciembre de 2025.

2o. Otórgase al integrante de la comisión un monto total de U$S 5.456,90 

(dólares estadounidenses cinco mil cuatrocientos cincuenta y seis con 90/100), 

por 1 (un) día de viático abatido al 85% para la ciudad de Río de Janeiro, por un 

importe diario de U$S 184,45 (dólares estadounidenses ciento ochenta y cuatro 

con 45/100), 1 (un) día de viático abatido al 25% para la citada ciudad, por un 

importe diario de U$S 54,25 (dólares estadounidenses cincuenta y cuatro con 

25/100) y por los puertos mencionados, viáticos abatidos al 30% por 3 (tres) días 

de viáticos para la ciudad de Natal, por un importe diario de U$S 35,10 (dólares

[...]

estadounidenses setenta y cuatro con 10/100), 4 (cuatro) días de viáticos para la 

ciudad de Valencia por un importe diario de U$S 90,60 (dólares estadounidenses 

noventa con 60/100), 4 (cuatro) días de viáticos para la ciudad de Tolón, por un 

importe diario de U$S 101,70 (dólares estadounidenses ciento uno con 70/100), 5 

(cinco) días de viáticos para la ciudad de Civitavecchia, por un importe diario de 

U$S 65,40 (dólares estadounidenses sesenta y cinco con 40/100), 4 (cuatro) días 

de viáticos diarios para la ciudad de Le Havre, por un importe diario de 

U$S 101,70 (dólares estadounidenses ciento uno con 70/100), 3 (tres) días de

viáticos para la ciudad de Amberes, por un importe diario de U$S 81,60 (dólares 

estadounidenses ochenta y uno con 60/100), 3 (tres) días de viáticos para la 

ciudad de Oslo, por un importe diario de U$S 106,50 (dólares estadounidenses 

ciento seis con 50/100), 2 (dos) días de viáticos para la ciudad de Gotemburgo, 

por un importe diario de U$S 83,10 (dólares estadounidenses ochenta y tres con 

10/100), 3 (tres) días de viáticos para la ciudad de Hamburgo, por un importe 

diario de U$S 118,50 (dólares estadounidenses ciento dieciocho con 50/100), 5 

(cinco) días de viáticos para la ciudad de Londres, por un importe diario de 

U$S 143,10 (dólares estadounidenses ciento cuarenta y tres con 10/100), 3 (tres) 

días de viáticos para la ciudad de Lisboa, por un importe diario de U$S 86,70 

(dólares estadounidenses ochenta y seis con 70/100), 5 (cinco) días de viáticos 

para la ciudad de Baltimore, por un importe diario de U$S 96,00 (dólares

[...]

enero de 2025, los que se ajustarán por las variaciones que surjan en la 

mencionada escala durante el período de la comisión.

3o. Abónase al integrante de la comisión de servicio, por los 81 (ochenta y un) 

días de navegación, la suma total de $ 94.145,47 (pesos uruguayos noventa y 

cuatro mil ciento cuarenta y cinco con 47/100), cifra sujeta a variaciones por 

aumentos salariales, ascensos, aguinaldo y cargas legales que correspondan 

por concepto de 50 % de sueldo y compensaciones, la que será atendida con

cargo al Grupo 0 "Servicios Personales", Objeto del Gasto 045-004 "Misión de 

Paz con aporte”, Unidad Ejecutora 018 "Comando General de la Armada", del 

Inciso 03 "Ministerio de Defensa Nacional".

4o. Abónase por concepto de pasajes, por el tramo Montevideo -  Río de Janeiro -  

Montevideo, la suma total de $ 22.500,00 (pesos uruguayos veintidós mil 

quinientos con 00/100).

5o. Impútase el gasto referido a los Objetos del Gasto 2.3.5 “Viáticos fuera del 

país” y 2.3.2 “Pasajes al exterior contratados en el país”, Unidad Ejecutora 018 

"Comando General de la Armada", del Inciso 03 "Ministerio de Defensa Nacional"